

سر مقاله

برخورد واکنشی با پیشگیری از وقوع جرم

- دکتر علی اکبر کرچی ***

باید با صراحت اذعان کرد که هیچ راه‌حل معجزه‌آسایی جز حاکمیت قانون برای برطرف کردن مشکلات کشور از جمله مسائل اقتصادی وجود ندارد. اگر بپذیریم حاکمیت قانون و عناصر شکلی اقتصاد و عملا محترم شمرده نمی‌شود، درمی‌یابیم که به جای معجزه‌گرگی‌های شتاب زده و تشکیل کمیته‌ها و کمیسیون‌های مختلف بهتر است به قواعد و بنیادهای حقوقی پایبند باشیم یا آنکه به دنبال راهی باشیم که این قوانین بیشتر از گذشته محترم شمرده شوند. بی‌شک برای رفع موانع و مشکلات راهی جز استناد خردمندانه و متوازن به قوانین و مخصوصا اصول ۱۷۷گانه قانون اساسی وجود ندارد. در این حالت می‌توان مطمئن بود که فساد اداری به صورت خودکار برطرف خواهد شد. اگر نگاهی به قوانین مبارزه با مفاسد بیندازیم، متوجه خواهیم شد که قوانین ما در این زمینه کم نبوده‌اند و مثال‌های زیادی از قوانین مختلف را می‌توان گفت که برای مبارزه با مفاسد اقتصادی تعریف شده‌اند. مساله ضعف قوانین نیست بلکه اشکال کار آنجاست که قانونمداری توسط برخی افراد محترم شمرده نمی‌شود و مجلس قضیه آثار و پیامدهای خود را در جاهای دیگر هم نشان می‌دهد. تشدید مجازات ممکن است به عنوان پاسخی موقتی یا مسکنی مقطعی بتواند مشکل را حل کند اما اساسا تشدید مجازات هیچ‌گاه نتوانسته ریشه جرائم را بخشکاند بنابراین لازم است در کنار سیاست‌کار تئین، اصلاح این سازوکار نیز بررسی شود تا قانونمداری به معنای اعم کلمه اجرا شود. اگر اعمال و رفتار با مجازات‌های اجتماعی متناسب باشند اساسا نیازی به تشدید مجازات‌های کیفری نخواهد بود. این پرسش وجود دارد که مگر پیش از این تشدید مجازات‌ها هم اعمال شد؟ مگر در مقطعی مجازات‌های جلویگری وقوع جرم چندین برابر نشد؟ آیا جرائم کمتر شد؟ تجربه نشان می‌دهد نتیجه دلخواه به دست نیامده است. آنچه ریشه فسادهای اقتصادی را از بین می‌برد شفافیت مناسبات سیاسی، اداری و اطلاعاتی است به بیان دیگر دسترسی آزاد و برابر شهروندان با اطلاعات اداری اقتصادی است که می‌تواند عاملی برای مبارزه با جرائم باشد. اگر به جرائم اخیر نگاهی گذرا بیندازیم درخواهیم یافت که بسیاری از سوءاستفاده‌های مالی ناشی از رانت‌های اطلاعاتی از سیستم‌های اقتصادی و اداری کشور است که در دست سوءاستفاده کنندگان بوده. بنابراین می‌توان گفت عدم برابری اطلاعات است که زمینه را برای فساد آماده می‌کند. مساله مهم دیگری که در برخوردها با فساد باید به آن توجه شود این است که اساسا چرا با مفاسد اقتصادی باید برخورد واکنشی کرد؟ به عبارت دیگر چرا قوانینی تصویب نشود که در زمینه پیشگیری تاثیرگذار باشند و در زمینه جلویگری از وقوع جرم قوانین واکنش سریع نداشته باشیم؟ تشکیل نیروی واکنش سریع عملا نخواهد توانست به طور ریشه‌ای با مفاسد مبارزه کند چراکه نفس تشکیل چنین نهادی بدان مناسبت که تاکنون در جلویگری از وقوع جرائم اقتصادی قوی نبوده‌ایم یا درست عمل نکرده‌ایم و اینک در پی واکنش به آنها هستیم. به همین دلیل به نظر می‌رسد تشکیل چندین نهاد دیگر از این دست هم نخواهد توانست قدمی بلند در این مبارزه با فساد باشد. تجربه حمله حقوق و کارآنگذاری‌های متعدد در این زمینه نشان داده است تنها راه‌حل موجود آن است که پیش از هر اقدام باید در راستای عادلانه کردن و شفاف‌سازی مناسبات و ثبات سیستم هنجاری حرکت کنیم.
رواقع به جای تصمیات هنزی و واکنشی نیاز ما آن است که به معنای دقیق کلمه فضا را بدون استثنا برای یک نظارت فراگیر در همه اعمال فراهم کنیم تا بتوانیم با همین نظارت‌های پیش‌بینی شده به تدریج ریشه مفاسد را بخشکانیم. وقتی برای مدیران ما خواسته یا ناخواسته، دانسته یا نادانسته حاشیه امنی برای اقدام آماده می‌شود طبیعی است تیجادهای جزا امکان وقوع مفاسد به دست نخواهد آمد. و برای از بین بردن حاشیه امن سوءاستفاده‌کنندگان راهی جز دسترسی عادلانه و شفاف افراد به اطلاعات وجود ندارد.

یادداشت

ارتباط دیر کرد لایحه بودجه با اجرای فاز دوم هدفمندی

- علی قنبری ***

درمورد تاخیر در ارائه لایحه بودجه به مجلس باید دانست که دولت در ارائه این لایحه ناتوان نیست بلکه در این زمینه موضوعات دیگر مطرح است. قاطن قانون اساسی، دولت متولی بودجه است و گمان می‌کند هر زمان که بخواهد، می‌تواند لایحه را ارائه کند. درواقع روال عادی این امر بدین شکل است که دولت موظف است تا ۱۵ آذرماه، بررسی، سپس در مجلس ارائه کند و لایحه به کمیسیون تلفیق برود و برای بررسی به زمان بین نیمه آذر تا پایان سال احتیاج دارد و اگر این پروسه طولانی شود، درنهایت لایحه به مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌رود ولی می‌بینیم که در این زمینه، دولت به نحو متداول عمل نمی‌کند و دلیل آن احتمالاً این است که می‌خواهد مجلس زمان کافی برای رسیدگی به این لایحه را نداشته باشد. بی‌شک دولت راه خوبی را انتخاب نکرده چون آسیب‌های جبران‌ناپذیری وارد می‌شود. نبود لایحه بودجه به‌معنای اداره کشور با نتخواه است این یعنی بیه‌خودانه نظم پارلاکلیف بخش خصوصی و نهادهای اجرایی، زمانی که بخش‌های اجرایی، بودجه مربوط به خودشان را ندارند، دچار پارکلیف می‌شوند و این پارکلیفی به بخش‌های عمرانی، تولیدی، صنعتی و خدماتی لطمه خواهد زد و دولت نیز که ۷۰الی ۸۰ درصد اقتصاد را در دست دارد، خود از محل اعتبارات و تسهیلات خصوصی با موضوع است، یکی از بهانه‌ها، برای این اتفاق معین نبودن نرخ ارز است. این نیز وظیفه دولت است و باید در لایحه بودجه نرخ را برای ارز پیشنهاد کند. از وظایف اصلی دولت پیشنهاد نرخ ارز و نرخ هر بشکه نفت در بودجه است و این ۲ نرخ باید به مجلس رفته و در آن محل تصویب شود و معمولاً نیز مجلس نرخ پیشنهادی را چندان تغییر نمی‌دهد و با اندکی بالا و پایین می‌پذیرد. به‌هر حال بحث تعیین نرخ ارز نمی‌تواند توجه خوبی برای بیشتر از بخش دیگری به خود دولت تلقیم وارد می‌کند زیرا دولت بدون بودجه نمی‌تواند کشور را اداره کند، پس اول از همه به خودش سپس به سایر قوا و در نهایت به کل کشور لطمه می‌زند. حالا هم کار به جایی رسیده که بحث دو دوازدهم مطرح است. در این بین بحث فاز دوم هدفمندی پاره‌ها نیز با بودجه سال ۹۱کرده است. مجلس گفته تا لایحه بودجه ارسال نشود، فاز دوم هدفمندی اجرا نمی‌شود. در این بین، می‌توان پارکلیفی مجلس را دید. به‌هر حال نرخ رشد اقتصادی و نرخ سرمایه‌گذاری و میزان تورم و یکبارگی در لایحه بودجه اعلام می‌شود و از همین رو دولت باید موظف شود تا این لایحه را ارائه کند. مجلس اصصت که باید دولت را به حرکت در مسیر قانون موظف کند. اکنون نیز اختلاف‌نظرهای بین دولت و مجلس مانعی بر سر بحث لایحه بودجه ایجاد کرده که از میان برداشتن این مانع به دست شورای حل اختلاف امکان‌پذیر است.

» اقتصاددان

رئیس‌جمهور ترکمنستان در فرمانی هفت نفر از اتباع جمهوری اسلامی ایران را به مناسبت گرامیداشت روز پرچم در این کشور، مورد عفو قرار داد.
سفارت ایران در ترکمنستان ضمن تأیید این خبر تصریح کرد به مناسبت جشن ملی «پرچم» ترکمنستان (۱۹ فوریه) که در این کشور جشن گرفته می‌شود زندانیان ایرانی در کنار عفو عمومی شهروندان زندانی ترکمنستان، بخشیده شده‌اند.
سفارت ایران در عشق‌آباد در تماسی با خبرنگار فارس در عشق‌آباد اعلام کرد که هم‌اکنون اقدامات لازم برای بازگشت ایرانیان بازداشتی به کشورمان در دست انجام است که در روزهای

۷ زندانی ایرانی در ترکمنستان آزاد شدند

آینده به صورت کامل این اقدام محقق خواهد شد.
رئیس‌جمهور ترکمنستان در طول سال چندین بار به مناسبت و جشن‌های مهم سیاسی، مذهبی و مردمی این کشور تعدادی از زندانیان را مورد عفو عمومی قرار می‌دهد که زندانیان اتباع خارجی نیز مشمول آن می‌شوند.
این در حالی است که در نوامبر سال گذشته میلادی(۲۰۱۲) نیز به مناسبت سالروز تصویب اصل بی‌طرفی ترکمنستان دست کم ۱۸ نفر زندانی ایرانی در این کشور مورد عفو قرار گرفته و به طرف ایرانی تحویل داده شدند.

مقام معظم رهبری:

معتقدین به دین و انقلاب در عرصه سینما مشغول اختلاف‌های بی‌نتیجه نشوند



مقام معظم رهبری نقش مسئولان و مراکز دانشگاهی مرتبط را در اثرگذاری بر فضای سینمایی و رسانه‌ای کشور مهم دانستند و تأکید کردند: اصلاح این عرصه نیازمند اصلاح مبادی ورودی آن است. حضرت آیت‌ا…خامنه‌ای روز سه‌شنبه در دیدار جمعی از مسئولان و دست‌اندرکاران جشنواره مردمی فیلم عمار، توجه به موضوع دین و معارف دینی و همچنین انقلاب اسلامی و ارزش‌های انقلاب در این جشنواره را اقدامی مبارک خواندند و تأکید کردند: نگاه به هنر اسلامی و سینمای دینی باید نگاهی بلندمدت و هم‌راه با برنامه‌ریزی دقیق و امید به آینده و بهره‌گیری مناسب از ابزار هنر برای تاثیرگذاری حداکثری باشد. ایشان با اظهار خرسندی از برگزاری جشنواره مردمی فیلم عمار انتخاب نام «عمار» را که از صاحبه بزرگ پیامبر اسلام(ص) و یاران نزدیک حضرت علی(ع) بود، انتخابی پسندیده دانستند و با اشاره به ویژگی‌های ممتاز این صحابی بزرگ افزودند: تزلزل‌ناپذیری عمار در حوادث مختلف صدر اسلام و همچنین امتحان‌های سخت دوران بعد از پیامبر اسلام(ص)، موقع‌شناسی و حضور در وقت نیاز و نقش تبیین‌کننده او در مسائل و حوادث دوران حضرت علی(ع) از ویژگی‌های برجسته و بارز عمار بود. مقام معظم رهبری نگاه امیدوارانه به آینده و بلند کردن افق دید را در اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی بسیار مهم ارزیابی و خاطر‌نشان کردند: حرکت انقلاب اسلامی که با پیروزی آن در سال ۱۳۵۷ آغاز شد و شکسته شدن هیمنه آمریکا و حوادث مختلفی که در این ۳۴ سال روی داده است همه مقدمات رسیدن به اهداف اصلی نظام اسلامی است، بنابراین باید با همت و تلاش مضاعف و نه‌راسیدن از دشمن و توطئه‌های او، هرپیز از سیاه بینی و یأس، با سرعت بیشتر به سمت قله حرکت کرد. حضرت آیت‌ا…خامنه‌ای چنین نگاهی را در موضوع هنر اسلامی و سینمای دینی ضروری برشمردند و تأکید کردند: در این عرصه جوان‌های مومن، با طراوت و شاداب و دارای نگاه نو و همت بلند، موتور محرک بسرای حرکت رو به جلو هستند و پیشکسوتان نیز باید با بیان تجربیات

خود و تربیت نیروهای جدید و کارآمد به این حرکت شتاب بیشتری ببخشند. ایشان با اشاره به خاستگاه غربی هنر سینما بر ضرورت برنامه‌ریزی و تشکیل اتاق فکر برای حرکت جوانان و استعداد‌های جدید

در عرصه هنر اسلامی و سینمای دینی و همچنین ورود افراد متدین و انقلابی و صاحب تخصص و تجربه به این عرصه تأکید کردند.
مقام معظم رهبری در عین حال شرط اصلی ورود تاثیرگذار افراد متدین و انقلابی به عرصه سینما و تاثیر نپذیرفتن از فضای آن را مصونیت‌سازی برشمردند و تأکید کردند: تنها راه مصون‌سازی نیز ارتباط مستمر با خدا، به‌جا آوردن نوافل و تضرع به درگاه الهی است، همان‌گونه که عمار این‌گونه خود را مصون و تزلزل‌ناپذیر کرده بود. ایشان افزودند: عبادت و ذکر و توجه به خدا از هر لذت‌

هنری بالاتر است.

بر فضای سینمایی

مقام معظم رهبری نقش مسئولان و مراکز دانشگاهی مرتبط را در اثرگذاری بر فضای سینمایی و رسانه‌ای کشور مهم دانستند و تأکید کردند: اصلاح این عرصه نیازمند اصلاح مبادی ورودی آن است.

اهمیت نقش مراکز دانشگاهی در اثرگذاری

آیت‌ا.هاشمی‌رفسنجانی:

عده‌ای هنوز به آمار و ارقام تخیلی خود دلخوش هستند

آیت‌ا…هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از آنچه انتشار آمارهای خلاف واقع از تولید و اقتصاد کشور خوانند، گفت: مردم به وضوح چند برابر شدن قیمت‌ها و کاهش ارزش پول ملی به یک‌سوم را با گوشت و پوست خود لمس می‌کنند، اما عده‌ای هنوز به آمار و ارقام تخیلی خود دلخوش هستند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی از مدیران صنایع غذایی کشور، این صنعت را از صنایع راهبردی و مهم کشور خواند و با اشاره به لزوم توجه جدی به غذا و محصولات کشاورزی و دامی در مقطع حساس کنونی گفت: امید این بود که در سال «حجراتی و کار، تولید ملی و سرمایه ایرانی»، وضع تولید، صنعت و کشاورزی کشور در مسیر پیشرفت تقویت گردد، اما دیگر شدن در قدرت‌طلبی‌ها و فعالیت‌های جناحی و پاندی این فرصت طلایی را از ما گرفت. هاشمی‌رفسنجانی دفعه‌ها و مطالبات تولیدگران و کارآفرینان کشور را بحق و جدی عنوان کرد و گفت: وضع نامطلوب اقتصادی کنونی و درد و رنج صنایع تولیدی و کشاورزی نتیجه تحریم‌ها، سوءمدیریت‌ها و بی‌تدبیری‌هاست و لازم است اقتصاد و تولید کشور هر چه زودتر سامان یابد. وی با بیان اینکه متولیان اقتصاد کشور راه را نام و روزمرگی افتاده‌اند، تصریح کرد: برای کشوری چون ایران اسلامی

با امکانات خدادادی فراوان، منابع انسانی غنی و ارزشمند و مدیران لایق و باتجربه، روزمرگی اقتصادی و فعالیت جزیره‌ای سَمّ مهلک و نتیجه‌اش وابستگی هر چه بیشتر به واردات مصنوعات خارجی است. هاشمی به تلاش‌های بی‌درع کارشناسان و دلسوزان کشور برای تدوین اسناد مهمی چون سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، برنامه چهارم و اصلاح صدر اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کرد و افزود: خواست عمومی و رهبری معظم انقلاب از تدوین و ابلاغ این اسناد بالادستی مهم ایجاد تحول و انقلاب اقتصادی در کشور بود، اما بی‌تدبیری‌ها، عدم استفاده از مدیران لایق و متخصصان فرد و موجب روزمرگی و افزایش وابستگی کشور به محصولات خارجی شده است.

هدفمندی پاره‌ها، نیاز اساسی اقتصاد کشور

وی هدفمندی پاره‌ها را نیاز اساسی اقتصاد کشور خواند و با اشاره به اجزای نادرستی و انحرافی همه‌جمله اول این طرح سرنوشته‌ساز تصریح کرد: نتیجه هدفمندی پاره‌ها می‌بایست تقویت تولید و رشد اقتصاد و کشاورزی کشور می‌شد و نه سرازیر کردن میلیی ناچیز به حساب مردم و در مقابل ایجاد تورم مسرعات‌آور و کاهش شدید پول ملی. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام آمنت غذایی کشور را مهم خواند و با اشاره به موانع موجود در سر راه فعالیت صنایع

آینده به صورت کامل این اقدام محقق خواهد شد.
رئیس‌جمهور ترکمنستان در طول سال چندین بار به مناسبت و جشن‌های مهم سیاسی، مذهبی و مردمی این کشور تعدادی از زندانیان را مورد عفو عمومی قرار می‌دهد که زندانیان اتباع خارجی نیز مشمول آن می‌شوند.
این در حالی است که در نوامبر سال گذشته میلادی(۲۰۱۲) نیز به مناسبت سالروز تصویب اصل بی‌طرفی ترکمنستان دست کم ۱۸ نفر زندانی ایرانی در این کشور مورد عفو قرار گرفته و به طرف ایرانی تحویل داده شدند.

مقام معظم رهبری:

معتقدین به دین و انقلاب در عرصه سینما مشغول اختلاف‌های بی‌نتیجه نشوند

ایشان همچنین با اشاره به مطالب مطرح شده در این جلسه درخصوص رابطه علوم انسانی با هنر و سینما و لزوم تحول در علوم کشور مهم افزودند: علوم انسانی هوای تنفسی مجموعه‌های نخبه کشور است که باید همه را در عهده دارند بنابراین آلوده یا پاک بودن این هوای تنفسی بسیار تعیین‌کننده است. مقام معظم رهبری مشکل علوم انسانی غربی را با‌پایه‌های معرفتی غلط آن دانستند و تأکید کردند: اصلاح در علوم انسانی و تحول در سینما و تلویزیون بدون اصلاح پایه‌های معرفتی علوم انسانی غربی امکانپذیر نیست و اصلاح این پایه‌ها نیز در گرو ارتباط موثر با حوزه‌های علمیه و علمای دین است. حضرت آیت‌ا…خامنه‌ای جریان‌های سینمایی علاقه‌مند به دین و انقلاب را به هر پزیز از کشیده شدن به حاشیه‌ها و مشغول شدن به اختلاف‌های بی‌نتیجه توصیه و خاطر‌نشان کردند.
معتقدین به دین و انقلاب در عرصه

سینما که ممکن است دارای سلاقی مختلف باشند، باید همت و تلاش خود را معطوف کارهای اساسی مضامین انقلابی و دفاع مقدس هستند واقعا در حال جهاد هستند. ایشان استفاده شایسته از ابزار هنر و بهره‌گیری از قصه و داستان و فیلمنامه قوی را یکی از ضروریات اساسی در فیلمسازی دانستند و تأکید کردند: مقوله قصه‌نویسی و رمان در کشور با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد و باید این بخش تقویت شود. مقام معظم رهبری موضوعات مربوط به تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیادری اسلامی را از جمله موضوعات مهم و م‌راه برای استفاده در فیلمسازی برشمردند و افزودند: یکی از مسائل دروغی که در دنیا تبلیغ می‌شود این است که فیلم‌ریات اساسی در فیلمسازی آموخته شود، درحالی‌که مجموعه‌های هنری غرب از جمله هالیوود کاملا سیاسی هستند و اگر این‌گونه نبود چرا به فیلم‌های ضدصهیونیستی ایران اجازه حضور در جشنواره‌های بین‌المللی می‌دهند؟ حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای تأکید کردند: ساخت فیلم‌های سیاسی بر ضد ایران با اعطای جایزه به فیلم‌های ضدایرانی نشانه‌های آشکار از آمیخته بودن سیاست و هنر در آمریکا و غرب است.

تحریم‌های کفایت نمی‌کند

دیبرمجمع تشخیص مصلحت نظام از اعلام‌نظر‌نهایی خود درباره‌کاندیداتوری‌های انتخابات‌ریاست‌جمهوری سوال آینده طی روزهای آینده خبر داد. محسن رضایی درمورد نامزدی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده اظهار کرد: بن‌زودی و در روزهای آینده درمورد احتمال کاندیداتوری‌هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۸۶، وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال کاندیداتوری‌هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ابراز کرد: بعید می‌دانم آیت‌الله هاشمی کاندیدای امارات عربی متحده صبح دیروز وارد ابوظبی شده درباره نحوه ایجاد حس آرامش در جامعه در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده اظهار کرد: همدلی دولت، مجلس و قوه قضائیه مهم‌ترین خطی مشی است که می‌تواند آرامش را برقرار کند.

کوتاه

جمهوری اسلامی بن‌بست ندارد

دیبرکل جامعه‌اسلامی مهندسیین با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و تبعیت رؤسای سه قوه از فرمایشات ایشان،گفت: معتقدیم اصلا در نظام جمهوری اسلامی هیچ بن‌بستی وجود ندارد. محمدرضا باهنر اظهار کرد: نظام ولایت‌فقیه و قانون اساسی برای هر نوع بن‌بستی که پیش بیاید، راه‌حلی دارند، البته معمولا این بن‌بست‌ها زمانی پیش می‌آید که فردی یا سازمانی یا نهادی بیش از آنچه در قانون آمده، طلب اختیار می‌کند یا نسبت به مسئولیت‌هایش پاسخگو نیست وگرنه در قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی چیزی برای بن‌بست وجود ندارد.

عذرخواهی مسئولان کفایت نمی‌کند

اسام جمعه موقت مشهد و عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: عذرخواهی مسئولان باید همراه با پیروی و عمل به منویات مقام معظم رهبری باشد. آیت‌ا… سیداحمد علم‌الهدی اظهار کرد: عذرخواهی مسئولان باید همراه با پیروی محض از منویات مقام معظم رهبری باشد وگرنه عذرخواهی تنها کفایت نمی‌کند. وی با تأکید بر اینکه «در دفاعات قبلی برخی مسئولان طی نامه‌ای عذرخواهی کردند»، بر ضرورت پیروی محض از بیانات مقام معظم رهبری تأکید کرد.

به‌زودی درباره کاندیداتوری‌ام

اعلام نظر می‌کنم

دیبرمجمع تشخیص مصلحت نظام از اعلام‌نظر‌نهایی خود درباره‌کاندیداتوری‌های انتخابات‌ریاست‌جمهوری سوال آینده طی روزهای آینده خبر داد. محسن رضایی درمورد نامزدی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده اظهار کرد: بن‌زودی و در روزهای آینده درمورد احتمال کاندیداتوری‌هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۸۶، وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال کاندیداتوری‌هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ابراز کرد: بعید می‌دانم آیت‌الله هاشمی کاندیدای امارات عربی متحده صبح دیروز وارد ابوظبی شده درباره نحوه ایجاد حس آرامش در جامعه در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده اظهار کرد: همدلی دولت، مجلس و قوه قضائیه مهم‌ترین خطی مشی است که می‌تواند آرامش را برقرار کند.

احمدی‌مقدم به امارات رفت

فرمانده نیروی انتظامی ایران در رأس یک هیات عالی‌رتبه وارد ابوظبی شد. سردار سرتیپ احمدی‌مقدم که به دعوت شهید شیح سیف بن زاید، معاون نخست‌وزیر و وزیر کشور امارات عربی متحده صبح دیروز وارد ابوظبی شده است با مقامات این کشور دیدار می‌کند. هدف از این دیدار تعمیق روابط تخصصی نیروهای انتظامی و پلیس دو کشور ویژه اعزام شده است.

تحریم‌ها کافی نیست

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تداوم مواضع خصمانه خود علیه ایران مدعی شد که برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران و آنچه وی خطری برای ارائه نفت خاورمیانه خواند، به یک «تهدید نظامی معتبر» نیاز است. نتانیاهو مدعی شد: تحریم‌ها به تنهایی برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نخواهند کرد. آنها باید با یک تهدید نظامی معتبر و قدرتمند همراه باشند.

دولت تا‌ثانیه آخر کار می‌کند

وزیر کشور گفت: عدالت آن است که هر چیزی در جای خود قرار گیرد و مخصوصا در جایی که مقصدمانگی وجود دارد امکانات به‌صورت عادلانه توزیع شود. سیاست دولت ایجاب می‌کند کارهای مهمی انجام دهیم و در راستای این سیاست‌محوری، سفرهای استانی انجام شد. مصطفی محمدنجاار اظهار کرد: انجام این سفرها در ابتدا به نظر امکان‌پذیر نبود، زیرا هم از نظر امنیتی و هم دیگر مسائل، مشکلاتی در بر داشت، ولی با این وجود، چهار دوره سفر استانی انجام شد که کار سنگینی بود و نتیجه‌ا از مصوبات استانی است که سند توسعه استان‌ها به شمار می‌رود. وی با بیان این‌که دولت تا‌ثانیه آخر کار می‌کند، افزود: بنا بر این است که همه مصوبات دولت احیا و به‌طور کامل انجام شود.

مخالفت روسیه با تحریم ایران

سفیر روسیه در ایران گفت که مسکو معتقد است تهران توانایی اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای‌اش را به شرط همکاری سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد.
خبرگزاری ترنر نوشت: لوان جاگاریان اظهار کرد: روسیه مخالف سیاستی است که برخی از کشورهای در زمینه اعمال تحریم‌ها علیه ایران که فراتر از چارچوب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل اعمال می‌شود اتخاذ کرده‌اند.
دیپلمات روسی افزود: چنین رفتار رها‌های حل مشکلات فعلی در چارچوب روند مذاکرات را پیچیده می‌کند.

تولید رادار های کشف ماهواره در کشور

وزیر دفاع از تولید رادارهای کشف ماهواره توسط صنایع دفاعی کشور خبر داد. سردار احمد وحیدی اظهار کرد: رادارهای کشف ماهواره که از ارانه فازی پیروی می‌کنند، تولید کرده‌ایم. وی خاطر‌نشان کرد: تولید این رادارها هم از نظر نظامی و هم در بعد غیرنظامی برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است. درحال حاضر رادارهای با برد ۵۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر را در اختیار داریم و در آینده نزدیک رادارهایی با برد بیش از هزار کیلومتر و تا سه هزار کیلومتر را نیز در اختیار خواهیم داشت.

اعتراض مؤلفه‌به تلویزیون دولتی چین

حزب مؤتلفه اسلامی دربی پخش مصاحبه فرزند شاه ایران در تلویزیون دولتی چین به معاون ارتباطات و امور بین‌الملل حزب کمونیست چین نامه نوشت. در این نامه آمده است: مطلع شدیم که روز گذشته تلویزیون دولتی چین در اقدامی بی‌سابقه و غیرمتنظره مبادرت به پخش مصاحبه فرزند شاه متخلوع ایران کرده است: این اقدام که مغایر اصول سیاست خارجی چین است در شرایطی صورت پذیرفته که ملت بزرگ و تمدن ایران سی و چهارمین سالگرد سقوط رژیم مستشاهی و استقرار نظام جمهوری اسلامی را با حضور بی‌سابقه خود جشن گرفته و بر پیگیری آرمان‌های انقلابشان پای فشرده‌اند.



جایزه اسکار و خانه سینمای گجساران!

ظاهراً آقای فرهادی امروز باید از آقای شمقدری تشکر ویژه‌کند چون اگر لای‌های او نبود دیگر این اندازه محبوبیت نداشت و باید فقط جایزه اسکار را در دست دیگران می‌دید. روز گذشته رئیس سازمان سینمای شد، رفتار نظری گفت: «در فرآیند اسکار فیلمی انتخاب شد، و حمایت شد. برنامه‌ریزی شد اما بعضی‌ها مکنر هستند و می‌گویند برنامه‌ریزی‌شده نبود، تصادفی بود. ما طراحی کردیم و حتی لای‌گری کردیم تا این اتفاق بیفتد و برای همه ایرانیان مهم بود که فیلم ایرانی اسکار بگیرد. فیلمساز برای ما مهم نبود بلکه مهم این بود که فیلم از سینمای ایران جایزه بگیرد.» اما به نظر می‌رسد آقای شمقدری یادش رفته که در سال ۹۰گفته بود: «اسکار یک جشنواره بین‌المللی نیست بلکه منحصر به کشور آمریکاست و جشن آن شبیه به جشن سینما در شهرستان گجساران استان کیگیلویه و بویراحمد است.» اما تنها اکنون ادعان را قفلکم می‌دهد این است که باید به رئیس محترم سازمان سینمایی گفت با این اوصاف جایزه‌ای که به اندازه جایزه جشن سینمای گجساران می‌ارزد چه نیازی به این همه حمت جناب‌عالی دارد؟



دیشب در آن شهردار حوالی خیابان حافظ خبر چه بود؟ به هر حال معمولاً اخبار انتخاباتی موضوعی نیست که از چشم روزنامه‌نگاران دور بماند. دیروز هم دیدند که تعدادی از نمایندگان مجلس به این ساختمان رفتند و کمی که پرس و جو کردند مشخص شد دعوت‌نامه‌هاست آنها از طرف آقای شهردار تهران بوده است. هیچ‌کس نمی‌داند برای چه آقای قالیباف که همیشه جلستاس با نمایندگان در دفتر خودش یا مجلس برگزار می‌شد این بار آنها را به ساختمانی در خیابان حافظ دعوت کرده و قرار است از آنها پذیرایی کند. یکی از نمایندگان که خواست نامش نوشته نشود، گفت: جلسه با فراسیون مدیریت شهری است، این‌تهنا ایهامات را برطرف نکرد بلکه بر آن افزود و این سوال را به‌وجود آورد که چرا حافظ؟ مگر پشت و پاهارستان چه ایرادی داشت؟ چرا این نشست خبری نشد در حالی که قبلا نشست‌های اینچنینی به رسانه‌ها اطلاع داده می‌شد. به هر حال وقتی شنیده می‌شود ائتلاف ۲+۱ هنوز تکلیفش مشخص نیست باید به آقای شهردار حد حد که اینگونه به ساختمانی در خیابان حافظ برود!